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Svar på remiss från Socialdepartementet: Vägen till 
tillgänglighet - långsiktig, strategisk och i samverkan (SOU 
2021:59) 
Region Dalarna instämmer huvudsakligen i utredningens förslag. 

Synpunkter och förtydliganden gällande nedan områden: 
Kapitel 6.11.2: Regionen stödjer bedömningen att besked om tid eller om att 
vårdgarantin inte kan uppfyllas bör kunna ges till patienten utan längre 
dröjsmål och att en tidsgräns på 14 dagar från remiss till erbjudande införs. 
Det är viktigt att regionerna prioriterar internt mellan områden som har 
tillgänglighetsproblematik, i nuläget har många regioner särskilt svårt med 
sina väntelistor till planerade operationer. 
Kapitel 8: För förslag med den nationellt samordnade hälso- och 
sjukvårdsrådgivningen ses behov av att förtydliga vad som kan och bör 
ingå. Detta för att inte försvåra det regionala samarbetet där även 
kommunernas primärvård behöver ses som en medskapare. 
I likhet med SKR vill Region Dalarna framföra följande: 
Det är väsentligt att varje aktör tar ansvar för sina delar, att staten utövar sitt 
ansvar genom lagstiftning och direktiv till myndigheter och att regionerna 
utvecklar sin verksamhet för att öka tillgänglighet till en god och jämlik vård. 
Dubbelarbete där liknande uppdrag ges till flera intressenter bör minimeras 
då otydlighet kring ansvar uppstår. Region Dalarna ser inte på vilket sätt 
utredningens förslag om en kommitté skulle kunna bidra till utveckling och 
förändringsarbete för bättre tillgänglighet i regionerna. Det är regionerna 
som sjukvårdshuvudmän som äger sina handlingsplaner liksom 
möjligheterna att genomföra dom och därmed förbättra tillgängligheten. 
Förslaget om en kommitté med uppdrag att följa upp och föra direkt dialog 
med regionerna och möjlighet att sluta enskilda överenskommelser står i 
strid med de ansvarsförhållanden som idag gäller. Region Dalarna avstyrker 
därför utredningens förslag om en tillgänglighetskommitté. 
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